

<p>پایه : هشتم</p> <p>نام طراح سؤال : حسین زارع</p> <p>تعدادصفحات آزمون : ۲ صفحه</p> <p>سال تحصیلی : ۱۳۹۹-۱۴۰۰</p> <p>مقطع : متوسطه دوره اول</p>	<p>بسمه تعالی</p> <p>اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان</p> <p>اداره آموزش و پرورش شهرستان کهنوج</p> <p>دبیرستان علامه حلّی</p>	<p>نام درس : املاّی فارسی</p> <p>نوبت : دوّم / خردادماه</p> <p>مدّت امتحان : ۴۰ دقیقه</p> <p>تاریخ امتحان : ۱۴۰۰/۲/۲۹</p>
--	---	---

الف: دانش آموز عزیز در متن زیر اغلط املاّی وجود دارد ، پس از پیدا کردن لغات صحیح آنها را در پاسخنامه بنویس. ۱۰ نمره

این گفتار را در خاطر داشته باشید : "ای کسی که دوره نوجوانی را می گزرائی و از فرت غرور گمان می کنی روزگار درازی ، در پیش داری حساب کار خود را داشته باش که روزگار چون باد و ابر ناپایدار و گذراست . عمر خود را تلف مکن در وقت خویش صرفه جویی کن. ایمان و اعتقاد مذهبی ، نخستین و اصلی ترین عامل پیوند رهبری و ملت و سبب استواری مردم بود. در حقیقت ، دل سپاری "رهبر" و "مردم" به توحید و ایمان الهی ، آن چنان این دو را به هم پیوند زد که دوگانه گی از میان برخاست و "وحدت کلمه" پدیدار گشت.

در دوران جنگ تحمیلی خیل عظیم نوجوانان و جوانان بسیجی و جان برکفان ارتشی و سپاهی این پهنه خدایی را به بنیانی استوار و سدّی نفوذ ناپذیر و پایدار در برابر هجوم وحشیانه صدام و حامیان آمریکایی او ، تبدیل کرد.

قلیان ها شکسته شد؛ تنباکو تحریم شد؛ شاه به تنگنا افتاد و توطئه انگلیس شکست خورد.

بعد از این ماجرا امیرکبیر با صدای رسا خطاب به اطرافیان گفت : " مسعول جهل مردم ، ما هستیم . اگر ما در هر روز در هر روستا و کوچه و خیابانی مدرسه بسازیم و کتابخانه ایجاد کنیم ، این وضع پیش نمی آید.

خانواده ، کوچکترین بخش اجتماع است و برای خود، هنجار و حریم و قانون و آدابی دارد. اهل هر خانواده ، متناسب با آن آداب و معیارهای اخلاقی ، تربیت می شوند و هریم و حرمت یکدیگر و اجتماع را پاس می دارند. هرکس به آسانی نمی تواند حसार خانواده را فرو بریزد و وارد فضای پاک و امن آن بشود.

با قدرت خیال خود به آینده بروید. چه تصویری از آینده خود دارید؟ حتماً در آن تصویر رؤیایی به زندگی شیرین و موفق می اندیشید. به شغل خوبی فکر می کنید که درآمدی عالی نسیب شما می کند. به احترام و اعتباری که برای خود کسب کرده اید می اندیشید.

تو از آن آزاد اندیشان ای هستی که پایدار و نستوح ، استوار چون کوه ، می کوشند که آن گروه از ایرانیان را که از خویش بیگانه خویشتن باز آورند و به خود بشناسانند. شده اند

ب: شکل درست کلمه جا افتاده را از داخل کلماتک انتخاب کن. ۲ نمره

الف: نشاط و شتاب و از ویژگی های نوجوانان و جوانان است. (اضطراب - اظطراب)

ب: فضیلت هایی مانند همدلی و ، ایثار، مقاومت و مبارزه در برابر ظالمان و روحیه جوانمردی پدیدار گشت. (سفا - صفا)

ج: عزّت و افتخار نسل های امروز و فردایند. (مایع - مایه)

د: به بخورم زهر که شاهد ساقی است. (حلاوت - هلاوت)

پ: از بین ترکیبات زیر واژه های نادرست املاّی را پیدا کرده و درست آنها را بنویس. ۲ نمره

مرجع شجا - حافظ آبرو - اسارت انسان - محتوای آصار - گذر عمر - عوامل گوناگون - بغظ و کینه

ت: در کدام گزینه غلط املائی وجود دارد؟ ۲نمره

الف: منطقی و سرشار	ب: گزر شتابان	ج: مسافر دائمی	د: عظمت خلقت
۲) الف: استئمار	ب: محال	ج: حماسه	د: عرصه
۳) الف: بیامد	ب: بینداخت	ج: بیفروخت	د: بانداخت
۴) الف: آیینۀ انقلاب	ب: صبر و تحمّل	ج: جذر و مد	د: دو حدقه

ث: املائی کدام کلمات با توجه به معنی نادرست است؟ ۲نمره

الف: ذر : طلا	ب: خزان : پاییز	ج: خاستگاه : محل پیدایش	د: مهارت: فن
۲) فراهم : آماده	ب: فروق: روشنایی	ج: طراوت: شادابی	د: ضعف: ناتوانی
۳) دعوی: ادعا کردن	ب: رضا: خشنودی	ج: موترف: اعتراف کردن	د: ذکر: یاد
۴) نذیر: مانند	ب: انیس: مونس	ج: منشأ: محل پیدایش ، منبع	د: جهل: نادانی

ح: در گروه کلمات زیر چند غلط املائی وجود دارد؟ ۵/۰نمره

ارتباط مؤثر - عزم خلقت - حصد مسلمانان - قلم سحر آمیز - آمل انسجام - معیارهای ارزشی - نظم و نصر - آثار نویسندگان -

الف: ۳ ب: ۵ ج: ۲ د: ۴

خ: با حروف به هم ریخته کلماتی بنویسید که ارزش املائی دارند. ۵/۰نمره

الف: (ت و ع د) ب: (ع ا ل ت ی) ج: (ل ت ع ل)

با آرزوی موفقیت و سربلندی